

NEXTAGE GROUP が企業版ふるさと納税で山梨県甲府市の子どもたちを応援 ~2022 年 3 月 2 日(水) 山梨県甲府市役所にて受納式に参加~

リフォーム事業を中心に 4 社の子会社をもつ株式会社NEXTAGE GROUP (本社:東京都 港区、代表取締役社長: 佐々木洋寧) は、山梨県甲府市が推進する「子育て支援や、子育ち応援に向けた子供輝くまち」を応援するために、企業版ふるさと納税を利用した寄付を甲府市に対して行うことを決めました。それに伴い 2022 年 3 月 2 日 (水) に山梨県甲府市の甲府市役所本庁舎にて受納式が行われました。



■寄付の経緯

当社は子会社を使って2017年2月から山梨県甲府市を拠点に住宅リフォーム・新築注文住宅・リノベーション事業などを手掛け、地域密着のきめ細かなサービスの提供を行ってきました。そこに、サーチファンドを利用して山梨県の地域活性化を目指したいという個人から当該子会社の譲渡のオファーを受け、事業の将来性、山梨県甲府市への地域貢献の可能性等を鑑み、2022年1月25日(火)に株式譲渡を行いました。

それに伴い、山梨県甲府市にて地域密着型のサービスを5年間にわたり展開させてもらったことへの感謝の気持ちと、甲府市の今後の発展、そして同市が推し進めるSDGsの取り組みの一つ、「子育て支援や、子育ち応援に向けた子供輝くまち」を応援するため、企業版ふるさと納税を通して同市への寄付を行うことを決めました。

■山梨県甲府市長 樋口 雄一氏よりコメント

企業版ふるさと納税「子ども応援分野」にご寄付をいただきありがとうございます。未来を託す子どもたちを 応援したいという思いを聞き大変嬉しく思います。

全ての大人が未来をつくる子どもたちを応援するという「子ども未来応援条例」を昨年立ち上げ、それに沿った事業展開をしています。未来を託す子どもたちが元気にたくましく育つ環境を整えていくことが我々の仕事だと捉え、子供最優先の子供輝くまちづくりを進めています。

今回のご寄付を、子ども居場所づくりをはじめとする様々な地域での子育ちを応援する施策事業へ大切に活用させていただきたいと思います。

■山梨県甲府市の子ども応援の取り組み

山梨県甲府市では SDGs の取り組みの一つとして、「子育て」支援に加え、「子育ち」を応援する施策を推進し、子どもたちが心豊かにたくましく成長できる「子供輝くまち」の実現を目指しています。

そのため、子どもの健やかな成長に必要な「遊び」を中心とした身体活動をいつでも楽しめる施設の充実化で 子育ち支援に取り組んでいます。さらに、世界で活躍できる人材の育成を目指して、小中学校に通信ネットワークの環境整備を推進し、教育の ICT 化で国際感覚豊かな子どもを育む国際教育充実化にも取り組んでいます。